



Apmeklētāji, kas steigšus vai pēc pastaigas svaigā gaisā jūtas saguruši, ceļojumu pa parku ērti un ātri var turpināt ar Pasaku bānīti. Īpašu prieku tas sagādā bērniem. Aizraujošu braucienu pa parku var baudīt arī ar velosipēdu, turklāt vairāki no tiem ir aprīkoti ar bērnu sēdekļiem. Vīrs stāto priežu galotnēm slejas viens no Latvijā lielākajiem koka skatu torniem, tāpēc uz Tērvetes dabas parku un tuvāko apkārtni iespējams palūkoties arī no augšas.



KĀ NOKLŪT TĒRVETĒ?

Rīga - 44 km - Jelgava - 30 km - Tērvete
 Rīga - 68 km - Bauska - 55 km - Tērvete
 Tukums - 47 km - Dobeles - 19 km - Tērvete
 Panevežys - 99 km - Bauska - 55 km - Tērvete

www.mammadaba.lv



Lejupielādējiet oficiālo
LATVIA.TRAVEL
 Mobilo aplikāciju



www.latvia.travel/mobile



TĒRVETES DABAS PARKS
 GPS 56.4876737, 23.3728453

Adrese:

"Tērvetes sils", Tērvetes novads, Latvija, LV-3730
 /fakss +371 63726212, mob. +371 28309394
 tervete@lvm.lv
www.mammadaba.lv

Izdevējs: AS "Latvijas valsts meži"
 Makets: Egils Kurpnieks
 Foto arhivs no Tērvetes TIC
 2013



TĒRVETES DABAS PARKS



IEVADS
 Tērvetes dabas parks, ko apsaimnieko AS "Latvijas valsts meži", ir Latvijā labākā un draudzīgākā vieta ģimenēm ar bērniem, kur vērojama lieliska dabas un pasakas saspēle. Parka kopējā platība ir vairāk nekā 1200 ha, un trešdaļu no šīs teritorijas aizņem Pasaku pasaule. Te mājvietu atraduši gan koka skulptūrās atveidotie, gan dzīvie rakstnieces Annas Brigaderes pasaku un lugu tēli. Apmeklētāju iecienītākās vietas, kuru apskatei nepieciešamas vismaz trīs stundas, ir Pasaku mežs, atrakciju laukums "Lutauša plava" un Rūķišu mežs. Teritoriju caurvij lielāku un mazāku taku tīklojums, pa kuru ērti pārvietoties gan kājām, gan ar velosipēdu, gan ar bērnu ratiņiem.

Tērvetes dabas parks atzīts par izcilāko Eiropas tūristu galamērķi Latvijā EDEN projekta ietvaros.





PASAKU MEŽS

Šī Tērvetes dabas parka daļa ar pasakām un teiksmām apvieta visvairāk. Tā raisa īpašas izjūtas ikvienam – vien jāprot pasaulē palūkoties ar bērna acīm. Mežā dzīvo daudz iemītnieku, tāpēc te valda liela rosība. Raganas silā draiskojas īsta Sila raganiņa, bet kokos sasēduši sikspārņi un zirnekļi. Vellabērni – mazie nebēdņi – spēlē paslēpes. Par kārtību un mieru rūpējas Meža Ķēniņš – varenākais Pasaku meža tēls. Viņa galumā apmeklētāji var sastapt klīrigo princesi Zelfīti un pielaiķot zelta kurpīti. Apkārt Pasaku mežam vijas Meža mātes taka, kurā krāsainie stendi ļauj iepazīt dzīvniekus, kokus, sēnes, dažādus augus, akmeņus un dabas parādības. Te dzīvo ne tikai bebrš, vāvere un zaķis, bet arī citi dzīvnieki, kas allaž ļoti priecējas par ikvienu, kurš viņus apciemo.



VIDES IZGLĪTĪBA

Jau kopš pašiem Tērvetes dabas parka pirmsākumiem tā veidotāju iecere bijusi izglītēt cilvēkus, galvenokārt – skolu jaunatni. Izglītības pamatā ir apzināti kopta daba, informatīvie plakāti, dabas izziņas takas un pasākumi, kas māca būt saskarsmē ar mežu, iepazīt tā skaistumu ikvienā gadalaikā un diennaktis stundā, rast saudzīgu attieksmi un izpratni par dažādiem procesiem dabā, jo īpaši mežā. Tērvetes dabas parkā AS "Latvijas valsts meži" programmas "Izzini mežu" ietvaros skolēniem tiek piedāvātas izglītojošas mācību ekskursijas vides gidu pavadībā.



RŪKĪŠU MEŽS

To, cik mazās mājiņās dzīvo rūķiši, kur un kā viņi strādā, var uzzināt un ieraudzīt Rūķišu mežā. Ikviens laipni aicināts paviesoties arī Rūķu sētā, kur Rūķu tētis savā darbnīcā izrāda seno galdniecības un kokapstrādes darbarīku kolekciju, ko viņš pats mīļi dēvē par "instrumentu ģimenīti". Rūkotavā savukārt saimnieko čaklā Rūķu māmiņa. Pie lielā pavarda viņa sagaida viesus, stāsta par rūķu tikumiem un allaž laipni padalās kādā gudrībā. Bērnu darzu un sākumskolu bērnu grupiņas naskā rūķu saime aicina piedalīties tematiskajās vides radošajās darbnīcās. Ja pēc pastaigas pa Rūķišu mežu ir vēlme pēc kāda kāruma, vērts ielūkoties vasaras kafējnīcā "Bodīte" – tur ikviens var atrast kādu gardu našķi.



ATRAKCIJU LAUKUMS "LUTAUŠA PĻAVA"

Šajā Tērvetes dabas parka daļā dzīve rit visaktīvāk, jo rosība un smieklis te nenorimst līdz pat vēlam vakaram. Dodoties pa Sprīdīša vai Lutauša taku, var kāpelēt, lekāt, šūpoties un pārvarēt šķēršļus. Bērnu uzmanību īpaši saista iespaidīgā Pasaku pils un maldīšanās Labirintā. Ja pēc aktīvas rosības pārņemis izsalkums, to remdēt var ar gardu maltīti līdzās esošajā kafējnīcā "Lutauša galds". Atrakciju laukumā ir arī "Lutauša midzenis" – īpaša nojume ar kaminu, kur iespējams organizēt pašiem savu pikniku.

